Diário Oficial
CÂMARA MUNICIPAL DE  CAXIAS - MA

LEGISLATIVO

      CAXIAS - MA :: DIÁRIO OFICIAL - LEGISLATIVO - VOL. 5 - Nº 920 / 2025 :: SEGUNDA-FEIRA, 24 DE FEVEREIRO DE 2025 :: PÁGINA 1 DE 3

P
ág

in
a

1
de

 3

                       SUMÁRIO

Descrição                                                                                                                                                                                                           Página

RESOLUÇÃO Nº 01, de 24 de fevereiro de 2.025. ..................................................................................................... 1

RESOLUÇÃO Nº 01, de 24 de fevereiro de 2.025.

Dispõe sobre a nomeação dos membros das Comissões Permanentes da Câmara

Municipal de Caxias, para o Biênio 2.025/2.026.

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE

VEREADORES DE CAXIAS, Estado do Maranhão, Ricardo Rodrigues

de Matos, no uso de suas prerrogativas legais e atribuições regimentais,

RESOLVE:

Art. 1º. Com base no que determina o art. 25, do Regimento

Interno, ficam nomeados os Vereadores abaixo relacionados para as respectivas

Comissões Permanentes desta Casa Legislativa:

I – COMISSÃO DE CONSTITUIÇÃO, JUSTIÇA E REDAÇÃO:

Presidente: Thyago Ferreira Vilanova;

Relator: Mário Fernando de Assunção Sousa;

Membro: Daniel Pereira Barros;

Suplente: Gil Ricardo Costa Silva.

II – COMISSÃO DE FINANÇAS, ORÇAMENTO E ECONOMIA:

Presidente: Sandro Leonardo Aguiar Bastos;

Relator: Gentil Oliveira Rego;

Membro: Sebastião Antônio de Oliveira Silva;

Suplente: Eugênio José Freitas Filho.

III – COMISSÃO DE INFRAESTRUTURA, SANEAMENTO,

HABITAÇÃO, URBANISMO, TRABALHO E SERVIÇOS PÚBLICOS:

Presidente: Gentil Oliveira Rego;

Relator: Durval Araújo Rabelo Júnior;

Membro: José Wesley dos Santos Silva Coutinho;

Suplente: Antônio José B. de Albuquerque.

IV – COMISSÃO DE EDUCAÇÃO, CULTURA, PATRIMÔNIO, TURISMO,

ESPORTE, LAZER, CIÊNCIAS E TECNOLOGIA:

Presidente: Mário Fernando de Assunção Sousa;

Relator: Vinícius Sabá e Silva de Alencar;

Membro: José Wesley dos Santos Silva Coutinho;

Suplente: Fernando Magno Freitas de Amorim.

V – COMISSÃO DE SAÚDE:

Presidente: Luís Fernando da Silva Rocha;

Relator: Gil Ricardo Costa Silva;

Membro: Sansão Pinheiro da Silva;

Suplente: José Wesley dos Santos Silva Coutinho.

VI – COMISSÃO DE MEIO AMBIENTE, DEFESA CIVIL E

AGRICULTURA:

Presidente: Antônio José Ximenes;

Relator: Sandro Leonardo Aguiar Bastos;

Membro: Daniel Pereira Barros;

Suplente: Sansão Pinheiro da Silva.

VII – COMISSÃO DA MULHER:

Presidente: Nelzir Oliveira Costa Queiroz;

Relator: Sebastião Antônio de Oliveira Silva;

Membro: José Wesley dos Santos Silva Coutinho;

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO CÂMARA MUNICIPAL DE CAXIAS - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTE DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

https://transparencia.cmcaxias.ma.gov.br/diario

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 032d24184953605fd2c42663c93a90ad748e61a3

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QRCODE AO LADO

      CAXIAS - MA :: DIÁRIO OFICIAL - LEGISLATIVO - VOL. 5 - Nº 920 / 2025 :: SEGUNDA-FEIRA, 24 DE FEVEREIRO DE 2025 :: PÁGINA 2 DE 3

P
ág

in
a

2
de

 3

Suplente: Daniel Pereira Barros.

VIII – COMISSÃO DE TRANSPORTE, COMUNICAÇÃO, ENERGIA,

SEGURANÇA E DEFESA DO CONSUMIDOR:

Presidente: Durval Araújo Rabelo Júnior;

Relator: Thyago Ferreira Vilanova;

Membro: Antônio José B. de Albuquerque;

Suplente: Gentil Oliveira Rego.

Art. 2º. Esta Resolução entra em vigor na data de sua

publicação, revogando-se as disposições em contrário.

Art. 3º. Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.

GABINETE DA PRESIDÊNCIA DA CÂMARA

MUNICIPAL DE CAXIAS, ESTADO DO MARANHÃO, EM 24 DE

FEVEREIRO 2025.

CÂMARA MUNICIPAL DE CAXIAS

________________________________

RICARDO RODRIGUES DE MATOS

Presidente

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO CÂMARA MUNICIPAL DE CAXIAS - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTE DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

https://transparencia.cmcaxias.ma.gov.br/diario

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 032d24184953605fd2c42663c93a90ad748e61a3

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QRCODE AO LADO

      CAXIAS - MA :: DIÁRIO OFICIAL - LEGISLATIVO - VOL. 5 - Nº 920 / 2025 :: SEGUNDA-FEIRA, 24 DE FEVEREIRO DE 2025 :: PÁGINA 3 DE 3

P
ág

in
a

3
de

 3

ESTADO DO MARANHÃO
MUNICÍPIO DE  CAXIAS - MA

DIÁRIO OFICIAL
GABINETE DO PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL

PRAÇA DIAS CARNEIRO, N.º 07, CENTRO

CAXIAS - MA, CEP: 65602-00

Email: camaracaxias_ma@yahoo.com.br

Telefone: (99)35213-308

-

-

RICARDO RODRIGUES

PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO CÂMARA MUNICIPAL DE CAXIAS - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTE DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

https://transparencia.cmcaxias.ma.gov.br/diario

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 032d24184953605fd2c42663c93a90ad748e61a3

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QRCODE AO LADO

http://www.tcpdf.org